
Společná pravidla třídy 

Dodržování pravidel chování nám usnadní naše soužití v mateřské škole, 

zajistí bezpečnost a psychickou pohodu. Tato nezbytná míra omezení 

dětské osobní svobody vyplývá z nutnosti dodržovat v MŠ potřebný 

řád, zároveň učí děti dodržovat pravidla soužití a slušného chování. 

Pravidla jsou v podstatě dohodnuté postupy, které vedou k cíli a které 

nám dávají jasné hranice, co můžeme a nemůžeme, jak se máme 

zachovat v určitých situacích. Pravidla soužití ve třídě mateřské školy 

se podle přání a návrhu dětí mohou doplňovat a upravovat. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

PUSINKOVÉ PRAVIDLO 

Zamyky, zamyky na čtyři pantíky, 
zámeček na pusu, je konec rámusu. 

 

Pusinka se zlobí, když ošklivě mluví, 
raději se usmívá, když nám hezky povídá. 

 

 

PŘIVÍTACÍ PRAVIDLO 

Když do školky přicházím,  
všechny hezky pozdravím.  

Když odcházím, nejsem stranou, 
řeknu pěkně na shledanou. 

 

 

KAMARÁDSKÉ PRAVIDLO 

Já a ty jsme kamarádi,  
všichni se tu máme rádi. 

Chováme se k sobě hezky 
Pohrajem si spolu vždycky. 

 

 

OUŠKOVÉ PRAVIDLO 

Vzájemně si nasloucháme,  
do řeči si neskáčeme. 
Neděláme velký hluk, 
ať si holka nebo kluk. 

 

https://www.google.cz/url?sa=i%26url=https://www.pinterest.com/pin/468796642438647333/%26psig=AOvVaw0CiK1D_JTh_VZidLPp5Mju%26ust=1600077230338000%26source=images%26cd=vfe%26ved=0CAIQjRxqFwoTCKCQiaru5esCFQAAAAAdAAAAABAE


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOŽIČKOVÉ PRAVIDLO 

Pozor děti na úraz,  
ve třídě je hodně nás.  
Proto nožky neběhají,  
pomalu se procházejí. 

 

 

RUČIČKOVÉ PRAVIDLO 

Ručičky nám pomáhají,  
vždy po sobě uklízejí. 
Kamarády také hladí, 

vždyť se máme všichni rádi. 

 

STOLEČKOVÉ PRAVIDLO 

Sedíme si potichoučku, 
s kamarády u stolečku. 

A čekáme na oběd, 
přinesou ho vždycky hned. 

Než se dáme do jídla, 
tak si vždycky zpravidla, 

popřejeme „DOBROU CHUŤ“. 
 
 

 

ODPOČINKOVÉ PRAVIDLO 

Jedna, dvanda, třinda, spánek, 
říkám, říkám zaříkánek. 

Kliky, háky, třesky, plesky, 
hlavičku si polož hezky. 

Zavři očka, ouška ne, 
pohádku si přečteme. 

 

 

UKLÍZECÍ PRAVIDLO 

Vždycky když si dohrajeme, 
tak po sobě uklidíme. 

Hračky budou na svém místě, 
zítra je tam najdem jistě. 

 

 

KAPIČKOVÉ PRAVIDLO 

Voda a mýdlo jsou kamarádi, 

umyjí nám ruce rádi. 

Vodou, ale neplýtváme, 

pouštíme ji tehdy, kdy máme. 

 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i%26url=https://m.alza.cz/article/10418.htm%26psig=AOvVaw0CiK1D_JTh_VZidLPp5Mju%26ust=1600077230338000%26source=images%26cd=vfe%26ved=0CAIQjRxqFwoTCKCQiaru5esCFQAAAAAdAAAAABAZ

